[image: image1.jpg]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	проект
	30.05.2023

	№
	49/327

	Об утверждении проекта решения о внесении изменений и  дополнений в Устав муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области

         В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 46  Устава г. Киржач,  Совет народных депутатов города Киржач Киржачского района
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области с внесенными изменениями:
Пункт 5 части 1 статьи 5 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 150-03 «О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской области».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя

Совета народных депутатов г. Киржач                                            А.В. Федотов